1

UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:3355/SYT-KHTC
Về việc báo cáo Kế hoạch chi tiết

hoạt động năm 2019

      Thừa Thiên Huế, ngày 20 tháng 12 năm 2018

Kính gửi: Các đơn vị trong ngành y tế.

Căn cứ Quyết định số 2866/QĐ-UBND ngày 08 tháng 12 năm 2018 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc giao dự toán ngân sách nhà nước tỉnh

năm 2019;

Để chuẩn bị cho công tác giao dự toán năm 2019, Sở Y tế đề nghị các đơn

vị báo cáo Kế hoạch chi tiết năm 2019 theo các nội dung như sau:

1. Đánh giá tình hình thực hiện thu, chi ngân sách năm 2018 và kế hoạch

năm 2019 theo Phụ lục 01 đính kèm.

- Đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ của đơn vị năm 2018 (tình hình sử

dụng kinh phí đối với các nhiệm vụ trong năm 2018, trường hợp không giải ngân

hết thì nêu rõ lý do).

- Thu viện phí, lệ phí cần ghi rõ số nộp ngân sách, số để lại theo quy định

của năm 2018 trên cơ sở đó lập kế hoạch thu viện phí, lệ phí cho năm 2019 chi

tiết hướng dẫn theo Phụ lục 01a đính kèm, báo cáo theo số dịch vụ, kỹ thuật đơn

vị đã thực hiện trong năm 2017.

- Báo cáo Quỹ tiền lương cho cán bộ, viên chức có mặt tại thời điểm

01/01/2019 theo Phụ lục 2a, 2b. Bảng lương được lập trên cơ sở bảng lương tại

thời điểm 01/7/2018 có xác nhận của Phòng Tổ chức Sở Y tế (những đơn vị sau

chưa có bảng xác nhận tiền lương tại thời điểm 01/7/2018 của Phòng Tổ chức sở

Y tế nộp tại phòng KHTC: Phú Vang, Trung tâm kiểm soát bệnh tật, Phòng bảo

vệ sức khỏe cán bộ). Chi tiết hướng dẫn như sau:

- Bảng lương được lập tính tại thời điểm 01/01/2019, tính theo mức lương

cơ sở: 1.390.000 đồng theo Nghị định số 72/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018.

- Bảng lương được lập riêng biệt cho các đối tượng (Cán bộ biên chế, cán

bộ hợp đồng 68, trạm y tế).

- Đối với các trung tâm y tế huyện/thị xã/thành phố Huế trên cơ sơ Phụ lục

số 02a lập thêm phụ lục số 02b và tách ra các bảng riêng biệt như sau (Cán bộ dân

số tại trung tâm, cán bộ làm công tác dự phòng, cán bộ trực tiếp làm công tác

khám chữa bệnh, cán bộ đang công tác tại vùng đặc biệt khó khăn, cán bộ làm tại

2

các trạm không có chức năng khám chữa bệnh (photocopy Quyết định không có

chức năng khám chữa bệnh kèm theo), cán bộ dân số tại trạm y tế).

- Tại phụ lục số 02c đơn vị dự kiến tăng hệ số lương và phụ cấp thâm niên

trong năm 2019 (kèm theo Văn bản nâng lương gần nhất).

- Các hoạt động khác theo hướng dẫn tại Phụ lục 03, 04 đính kèm.

- Tại Phụ lục số 05: Căn cứ vào Thông tư 39/2018/TT-BYT ngày

30/11/2018 của Bộ Y tế để tính toán những nội dung chưa được kết cấu trong giá

dịch vụ y tế đối với các đơn vị khám, chữa bệnh. Nội dung tại cột số 3, 4, 5 của

phụ lục này được tính theo mức lương cơ sở 1.210.000 đồng. Cột số 6, 7 tính theo

quy định của Quyết định số 73/2011/QĐ-TTg.

- Tại Phụ lục số 06: Cột số 4 bằng cột số 2 của phụ lục số 5. Cột số 5 bằng

mức chi thường xuyên của năm 2018. Cột số 8 bao gồm: Thuốc, máu, dịch

chuyền, hóa chất, vật tư tiêu hao, vật tư thay thế. Cột số 9 bao gồm các khoản chi

thường xuyên phục vụ cho công tác thu viện phí. Cột số 12, căn cứ vào cơ cấu chi

phí của Thông tư 39/2018/TT-BYT để ước tính số phải trích trong năm 2019.

2. Đối với các Phòng chức năng của Sở Y tế gửi báo cáo tại bộ phận kế toán

Văn phòng Sở Y tế. Văn phòng Sở Y tế có trách nhiệm tổng hợp kế hoạch chung

cho các phòng chức năng.

3. Báo cáo số kinh phí Bảo hiểm Y tế chưa được Bảo hiểm xã hội thanh

toán đến ngày 31/12/2018, chi tiết theo phụ lục 01b đính kèm. Đơn vị báo cáo

những vướng mặc, khó khăn trong công tác thanh quyết toán bảo hiểm y tế.

Các đơn vị photo 02 bảng đối chiếu các tài khoản tiền gửi với kho bạc nhà

nước đến ngày 31/12/2018.

4. Chi cục Dân số Kế hoạch hóa gia đình có trách nhiệm lập kế hoạch công

tác dân số cho các trung tâm y tế huyện/thị xã/thành phố theo các nội dung như

sau:

- Chi thường xuyên của bộ máy.

- Chi hỗ trợ chương trình dân số theo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân

tỉnh Thừa Thiên Huế.

- Chi thực hiện các đề án Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt.

5. Báo cáo 02 bản và gửi theo đường văn bản và email

(vtminh.syt@thuathienhue.gov.vn hoặc soytetaichinh@gmail.com) về phòng Kế

hoạch - Tài chính - Sở Y tế, báo cáo theo thời gian như sau:

- Phụ lục số 02a, 02b, 02c báo cáo bằng đường email trước ngày

28/12/2018.

mailto:vtminh.syt@thuathienhue.gov.vn

3

- Các Phụ lục còn lại báo cáo trước ngày 04/01/2019 (bản giấy).

Mọi chi tiết xin lên hệ: ThS. Võ Thanh Minh, Điện thoại: 054.3823215.

Đây là một nhiệm vụ quan trọng của năm, Giám đốc Sở Y tế đề nghị thủ

trưởng các đơn vị báo cáo chính xác tình hình thực tế tại đơn vị mình và trước

thời gian nêu trên. Nếu sau thời gian nêu trên thì xem như đơn vị không có nhu

cầu kinh phí năm 2018.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các phòng chức năng Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHTC;

                 GIÁM ĐỐC

               Nguyễn Nam Hùng

		2018-12-20T09:12:09+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế
	Sở Y tế<syt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!